
lo EPÚBLICA DEL ECUADOR a %. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS cy 

Ps 

Resolución M. 92-3-2-1- 4 9 

FRAIKLIN DURAN SIQUENZA, 
INTENTE BE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de Febrero de 1992, ante el señor Notario Público Cuarto 
del cantón Cuenca, Dr. Alfonso Andrade Ormara, se ha otergado la 
escritura pública de susento de capital y reforma y codificación del 
estatato de "SERRANO MAT EIPORT C. LIDA." 

QUE el Dr. Leonardo Moreno Aguilar, en su calidad de Gerente y 
representante legal de la compañía, ha solicitado la aprobación de la 
relacionada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha emitido el Informe 
favorable No. 013-IC-IA de 17 de Enero de 1992; 

er QUE el Depertemento Jurídico, mediante informe número 081-DJ-92 
de 18 de Febrero de 1992, opina favorablemente para la contiuusción 
del trámite, una vez que considera se han cumplido los requisitos legales 
respectivos; 

ÍN ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones números ADM-89279 
y ADM-90093 de 19 de Septiembre de 1989 y 23 de Febrero de 1990 
respectivamente, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIGIO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañías 
"SERRANO HAT EXPORT C. LTDA.", por la suma de CIENTO TREINTA Y SEIS 
MILLONES DK SUCRES, con lo cual el capital social asciende a CIENTO 
SESENTA Y OCHO MILLONES DE SUCRES, dividido en TREINTA Y TRES MIL 
SEISCIENTAS perticipaciones de CINCO MIL SUCRES cada una; b) la reforma 

o y codificación del estatuto social en los términos constantes en la 
relacionada escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que un extracto de la relacionada 
escritura pública se publique, por una sola vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en la ciudad de Cuenca, dowicilio de la c 
Ejempler Íntegro del periódico en el que se haga la publicación, deberá 
entregarse en este Despacho. ] 

ARTICULO TERCERO, DISPONER que el Notario Público Cuarto del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de la matríz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido gp la presente Resolución; y, siente razón 

- de esa anetación en las copias de la escritura y Resolución que se 
acompañan » 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Público o 
del Cantón Cuenca, anote al margen de la matriz de la escritura ca



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

_AUPÉRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS > el 
É mu. «Cibic do dh a SORT 9h vs ds LAICAD md us obres 

“hoi. 13% AIATZUGUMI pos t-04 

DAD1IFS 

E a su capitel ya fesol: e la 
vos ada o 5 el gsta. ución; y ente e esa e A A efi     

       
ZU Ep ad 5 S E Emo PUMA A 

ION quie estr reis Héicantad del 
cantón Cuenca: a) Inscriba Ja referida 0 $ o liceo q pto, con con 
esta Resolución, ni, as a de las nismas Y 

pción. 

     

con la razón de la se ordena; y,* Epia 
prescripciones cota oyteiidas en la AA de Registro y el Árt, 33 del Código 
de Comercio. te,. ms SN , : 

15 bo po, ts] AE 
CIMPLIDO, vubixa el expedíegt. o aa 

ANAIS VLLA DGA GAS] 
COMUNIQUESE. - Y y Fiebada en la Superintendencia de Compañías, 

Oficina de Cuenca, de Eshrero de 1992.     
    

    

10 DIM S > 

Dr. Fra rán Siguenzo, 
2 aia o LA ATBENTE 20 COMPAÑTAS DE CUENCA. /- 

A, Ma So UT us e BATIDA e US ds Duc a, 

Leto o 

¿id ds 

-D0Y FE: Que he dado cumplimiento con este re 

ca, 25 de febrero de 1.992, 

 



F - 

N00AYDzZ 130 aA9l1íayas is: 

ALAMAMOY HA ALIVE 
Presentado en La CAPIA, el 6 de manzo de 1992 a Las 16H40. == 

Cd YEXTCAMARA DE LA PEQUENA INDUSTRIA DEL AZUAY 

CERTIFICA: 

Que, La impresa " SERRANO HAT EXPORT CIA. LTDA.", se encuentra afiliada a esta 
Cámara bajo el iúmero 10% desde el 18 de marzo de 1970, 

Que La mencionada Empresa se halla al día en el pago de sus cuotas sociales y 
demás obligaciones con esta Institución, por Lo que 5e autonáza al solicitante 
dar a Lá presente contificación el uso Legal que convenga, a sus intereses. 

CAMARA DE LA PEQUEÑA 
INDUSTRIA DEL AZUAY, 

   na - 

DIRECTOR ADMINISTRATIVO. 

es 

N 
Cuenca, 9 de marzo de 1992 

mav. 
y 

  

Queda inscrita en esta fecha y bajo el No. 63 del REGISTRO MER 

, CANTIL; juntamente con la escritura de aumento de capital y rg 

forma de estatutos dez SERRANO HaT EXPORT .C. LTDA». ¿, otorgada - 

ante el Notario Cuarto del Cantón Cuenca; doctor. Alfonso Andra 

de Ormaza, el once de fobr ro “de mil novecientos noventa y dos. 

He cumplido con lo Aspues Q en la. Prosónte Fogplución. CUENCA, 

10 DE MARZO DE 1992, El temas 

D. K enigio Al quilla Lucero 

Rogistrador Mereantil del Cantón Cuenca 
      


